
 
გურჯაანის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №16
2019 წლის 7 ივნისი

ქ. გურჯაანი

 
„გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის მინიმალური სოციალური დახმარების 2019 წლის

პროგრამის დამტკიცების შესახებ“ გურჯაანის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 1 მარტის
№10 დადგენილებაში ცვლილებების შეტანის თაობაზე

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის საფუძველზე, გურჯაანის
მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
 „გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის მინიმალური სოციალური დახმარების 2019 წლის პროგრამის
დამტკიცების შესახებ“ გურჯაანის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 1 მარტის №10
დადგენილებაში (გამოქვეყნების წყარო: www.matsne.gov.ge, 06.03.2019, 010250050.35.166.016435) შეტანილ
იქნეს ცვლილებები და დამატებები და დადგენილების პირველი მუხლით დამტკიცებული დანართის
1. პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 1. გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის მინიმალური სოციალური დახმარების პროგრამა.

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის სოციალური დახმარების პროგრამა (შემდგომში – „პროგრამა“)
განსაზღვრავს  გურჯაანის მუნიციპალიტეტში რეგისტრირებულ და/ან ფაქტობრივად მცხოვრები
მოსახლეობისათვის   გურჯაანის მუნიციპალიტეტის 2019 წლის ბიუჯეტიდან „სოციალური და ჯანდაცვის“
პროგრამის მუხლში გათვალისწინებული სოციალური დახმარებების გაცემასთან დაკავშირებულ
ურთიერთობებს, ადგენს სოციალური დახმარების სახეებს, პროგრამის სამიზნე ჯგუფებს, დადგენილი
კრიტერიუმების მიხედვით დახმარების გაცემის პირობებს.“.

2. მე-5 მუხლის მეორე პუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „თ“ ქვეპუნქტი:

„თ) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.

3. მე-5 მუხლის მეოთხე პუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ვ“ ქვეპუნქტი:

„ვ) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.

4. მე-6 მუხლის მესამე პუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ვ“ ქვეპუნქტი:

„ვ) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.

5. მე-6 მუხლის მეოთხე პუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ე“ ქვეპუნქტი:

„ე) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.

6. მე-7 მუხლის მეორე პუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ვ“ ქვეპუნქტი:

„ვ) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.

7. მე-7 მუხლის მეშვიდე პუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „კ“ ქვეპუნქტი:

„კ) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.

8. მე-7 მუხლის მერვე პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ა.ვ“ ქვეპუნქტი:

„ა.ვ) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.

http://www.matsne.gov.ge 01025005035166016441



9. მე-8 მუხლის პირველ პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ა.ე“ ქვეპუნქტი და
ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„ა.ე) ხანძრით, მიწისძვრით და სხვა ბუნებრივი კატასტროფებით დაზარალებული მოსახლეობის დახმარების
მისაღებად წარმოსადგენი  დოკუმენტაცია:

ა.ა) განცხადება;

ა.ბ) განმცხადებლის  პირადობის მოწმობის ასლი;

ა.გ) კონკრეტული ოჯახისათვის მიყენებული ზიანის შესახებ მერიის შესაბამისი სამუშაო ჯგუფის  
 (კომისიის)  დასკვნა;

ა.დ) თანხის მიმღები პირის საბანკო ანგარიშის ნომერი.

ა.ე) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან“;

10. მე-9 მუხლის „ა“ პუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ა.ზ“ ქვეპუნქტი:

„ა.ზ) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.

11. მე-10 მუხლის მესამე პუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „თ“ ქვეპუნქტი:

„თ) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.

12. მე-11 მუხლს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ი“ პუნქტი:

„ი) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.

13. მე-12 მუხლის პირველ პუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ე“ ქვეპუნქტი:

„ე) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.

14. მე-12 მუხლის მეორე პუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ვ“ ქვეპუნქტი:

„ვ) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.

15. მე-13 მუხლის პირველი პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ა.ზ“ ქვეპუნქტი:

„ა.ზ) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.

16. მე-13 მუხლის მე-2 პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ა.ე“ ქვეპუნქტი:

„ა.ე) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდა.ნ“.

17. მე-13 მუხლის მე-3 პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ა.ვ“ ქვეპუნქტი:

„ა.ვ) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.

18. მე-13 მუხლის მე-4 პუნქტის „ა“ ქვეპუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ა.ვ“ ქვეპუნქტი:

„ა.ვ) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.

19. მე-14 მუხლის პირველ პუნქტს დაემატოს შემდეგი შინაარსის „ვ“ ქვეპუნქტი:

„ვ) ცნობა საცხოვრებელი ადგილიდან.“.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

http://www.matsne.gov.ge 01025005035166016441



გურჯაანის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ვანო ბერიძიშვილი

http://www.matsne.gov.ge 01025005035166016441


